
Ēkas lit 002 rekonstrukcija par savrupmāju Berzaunes ielā 1, Jūrmalā 
 

Ēkas vizualizācija 

 

 
 

Paskaidrojuma raksts 
 
Skiču projekts ēkas lit.002 rekonstrukcijai Jūrmalā Bērzaunes ielā 1 izstrādāts pamatojoties uz 

• Jūrmalas pilsētas domes 2012.gada 22.novembra lēmumu Nr.635 (protokols Nr.19, 23.punkts) „Par 

detālplānojuma projekta izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Jūrmalā, Bērzaunes ielā 1”; 

• Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 22.novembra lēmumu Nr.635 (protokols Nr.19, 23.punkts) 

2.pielikums „Darba uzdevums detālplānojuma izstrādei zemesgabalam Jūrmalā, Bērzaunes ielā 1 

(kadastra Nr.1300 008 1305 zemesgabala platība 1796kv.m)” 

• Latvijas Republikas teritorijā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

Objekts atrodas Jūrmalā, Bērzaunes ielā 1. Zemes gabala zonējums saskaņā ar spēkā esošu Jūrmalas 

pilsētas teritorijas plānojumu – Jaukta dzīvojamās apbūves teritorija (6JDz). Valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā, Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā. 
 

Teritorijas plānotie apbūves tehniski ekonomiskie rādītāji  
 

Zemes gabala platība 1796 m2 

Virszemes apbūves laukums 356.8 m2 

Stāvu kopējā platība tehniskajiem rādītājiem 780.0 m2 

Stāvu skaits: 2,5 

Brauktuvju un transporta līdzekļu novietņu platība 363.00 m2 

Auto novietņu skaits 4 gab. 

Apbūves blīvums 19.9 % (projektējamais) 25% (normatīvais) 

Apbūves intensitāte 43.4% (projektējamā) 65 %(normatīvais) 

Brīvā zaļā teritorija 59.9 % (projektējamā) 50% (minimālā normatīvā) 
 



Teritorijas labiekārtojums 

 

            Iebraukšana zemes gabalā paredzēta no Bērzaunes ielas esošo iebrauktuvi pārvietojot to dienvidu 

virzienā. Paredzēts saglabāt esošo teritorijas iežogojumu. Paredzēta viena koka (priedes) ciršana saskaņā ar 

Jūrmalas pilsētas domes Koku vērtēšanas komisijas 2013.gada 27.martā pieņemto lēmumu Nr.177. Jaunie 

stādījumi – dekoratīvie krūmāji. Teritorijas ieseguma materiāli – betona bruģakmeņa iebraucamais ceļš un 

celiņi, mauriņš. Projektētas atklātas auto novietnes. Ieeja rekonstruējamajā ēkā paredzēta no teritorijas 

dienvidu puses. 

 

Arhitektoniski funkcionālā daļa 

 
Zemes gabalā paredzēts rekonstruēt ēku Nr.002 (1300 008 1305 002) palielinot stāvu skaitu un ēkas 

platību, ievērojot normatīvās prasības. Saskaņā ar spēkā esošo Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma būvju 

augstumu karti ēkas maksimālais stāvu skaits ir 2,5 un augstums 12.00 m. Rekonstruējamā ēka atrodas 

zemes gabala ziemeļrietumu pusē pie zemes gabala robežas ar Bērzaunes ielu. Vēl zemes gabalā atrodas ēka 

Nr 001(1300 008 1305 001), kas ir fona apbūvi veidojoša būve, kuru nav paredzēts pārveidot un 

lapene/šķūnis Nr 014(1300 008 1305 014), kas ir būve bez kulturvēsturiskas vērtības un kura nojaukšana 

paredzēta detālplānojumā. 
Ēkas Nr.002 rekonstrukcijas gaitā paredzēts to daļēji nojaukt, tādejādi atvirzot ēku no zemes gabala 

robežas un ievērojot nodibināto būvlaidi 4m no Bērzaunes ielas sarkanās līnijas, ar mērķi lai rekonstruējamā 
ēka iekļautos kopējā ielas apbūves ainavā un neatrastos uz zemes gabala robežas ar Bērzaunes ielu. 

Rekonstruējamā ēka ir bez kulturvēsturiskas vērtības un tās ekspluatācijas pieņemšanas gads ēkas tehniskās 

inventarizācijas lietā norādīts kā 1930. Ēkas konstruktīvais materiāls- koks ar dzelzsbetona pamatiem un 

azbestcementa lokšņu jumta segumu. Ēkai ir viens pazemes un divi virszemes stāvi. Ēkas fiziskais 

nolietojums saskaņā ar ēkas tehniskās inventarizācijas lietu ir 50%. Ēka atrodas viens dzīvoklis, kura platība 

ir 114.10 kv.m. 

Ēkas rekonstrukcijas gaitā paredzēts palielināt esošo apbūves laukumu no 77.00 kv.m līdz 213.55 

kv.m, kas kopā ar teritorijā esošo apbūvi (kopējais apbūves laukums 360.00 kv.m) nepārsniedz zemes gabalā 
pieļaujamo maksimālo apbūves laukumu- Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā maksimālais atļautais 

teritorijas apbūves blīvums ir 25% - attiecīgi apbūves laukums 449.00 kv.m, kā arī paredzēts palielināt ēkas 

lietderīgo dzīvojamo platību no 114.10 kv.m. uz 453.70 kv.m. Rekonstruējamās divstāvu ēkas stāvu skaitu 

paredzēts palielināt līdz 2,5 ar virsgaismas izbūvi uz jumta, lai nodrošinātu izgaismojumu ēkas kāpņu zonā- 
virsgaismas augstuma atzīme- 11,800 m. Jumta stāva platība nepārsniedz 66% no zem tā esošā stāva- 

attiecīgi otrā stāva platība pa ēkas norobežojošo konstrukciju ārējo kontūru sastāda 213.55 kv.m. bet jumta 

stāva platība pa ēkas norobežojošo konstrukciju ārējo kontūru sastāda 138.90 kv.m- kas sastāda 65%. Jumta 

stāvā ēkai projektēta ekspluatējama terase. Ēkas esošo pagrabu paredzēts demontēt un aizbērt. 
Ēkas ārējais arhitektoniskais tēls veiksmīgi sasaucas ar apbūvi zemesgabalā Dzintaru prospektā 39. 

kas atrodas ielas pretējā pusē. Ēkas ārējā apdare projektēta ar dekoratīvu kompzīto apdares paneļu apšuvumu 

divos atšķirīgos toņos. Ēkas fasādē dominē koka dēļu apšuvuma imitācijas planeļi, kā arī plaši stiklojumi. 

Ēkas iekšējā plānojuma izmaiņu rezultātā paredzēts izveidot telpas vienas ģimenes pilnvērtīgai 

sadzīvei. Ēkas pirmajā stāvā projektēts vējtveris, halle ar kāpnēm, virtuve, kabinets, kā arī tehniskās un 

palīgtelpas. Ēkas otrajā stāvā projektētas trīs atsevišķas guļamistabas ar sanmezgliem, dzīvojamā istaba, kā 
arī tehniskā palīgtelpa. Ēkas trešajā stāvā projektēta guļamistaba ar atsevišķu sanmezglu un garderobi, kā arī 
pirts bloks ar palīgtelpām un trenažieru telpa. 

 

Sastādīja: arhitekte Aija Morica      Arh. V.Volkovs     Sert. Nr. 10-0258 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ģenerālais plāns 

 

 


